南昌市教育局

洪教督字〔2014〕20号
南昌市教育局关于表彰2014年度
南昌市社会主义新农村（特色）示范校的决定

各县、区（开发区、新区）教体局（办）、各相关学校：
根据《南昌市“社会主义新农村（特色）示范校”评选活动实施方案》（洪教督字[2012]16号）和《南昌市教育局关于开展2014年度“社会主义新农村（特色）示范校” 推荐评选工作的通知》（洪教督字〔2014〕14号）文件精神，在学校开展自评、申报，县(区)教体局复评、推荐以及南昌市创建社会主义新农村（特色）示范校评估小组实地督导评估的基础上，经研究决定：授予青山湖区城东学校等15所学校为“2014年度南昌市社会主义新农村（特色）示范校”的称号（具体名单附后）。
优美的校园环境、独特的办学方式和显著的育人效益是学校特色最本质的需求，创建学校特色的出发点和归宿旨在提高育人的质量和数量。希望受表彰的学校珍惜荣誉，再创佳绩；各县、区（开发区、新区）教体局（办）要采取多种形式和途径，充分发挥“示范校”的引领、示范、辐射作用，进一步促进辖区内教育事业的均衡发展；全市中小学尤其是农村中小学校要虚心向获得荣誉的学校学习，因地制宜，扎实工作，积极探索一条创建农村特色办学的有效途径。荣誉既是进步的标志,又是继续向前的动力，各农村中小学校要以获得荣誉为起点，高点定位，面向未来，积极开创全市农村教育事业蓬勃发展的新局面。

   南昌市教育局
       2014年12月11日

南昌市教育局办公室             2014年12月11日印发
附：2014年度南昌市社会主义新农村（特色）示范校名单
序号      学校名称              特色内容

1、青山湖区城东学校             学本课堂
2、新建县岭背小学               养成教育

3、安义县石鼻中学             自主五步教学法

4、南昌县三江镇三江中学        人文书香校园

5、进贤县三里乡中心小学         校园活动

6、青云谱区城南小学             养成教育

7、湾里区红星扶轮五湖学校        茶文化

8、红谷滩新区生米中学           书法教育

9、南昌经开区双港学校           尚美校园

10、高新区昌东第二小学           书香校园

11、南昌县塔城中心小学           崇德教育

12、青山湖区豫东学校           航空航海模型

13、进贤县前坊镇中心小学       留守儿童教育

14、安义县乔乐乡前泽小学       留守儿童教育

15、新建县铁河中心小学           血防教育